MAN. Non, immo idem iuris est. l. 3. l. qui in potestate. ff. de testa. late Ange. in. l. filius familias, in prin. ff. de his qui sunt sui vel alic. iu.

P.L. Quid in feudis?

MAN. Non curatur quoque, aliàs emancipatus non admitteretur, & tamen admittitur, vt not. in. l. qui se patris. C. vnde libe. vbi nos multa.

P.L. Votum est quid spirituale ad propositum, & tamen curatur. l. si quis. §. voto. ff. de pollicita.

MAN. Immo non est spirituale, quia si esset laicus non efficere- tur capax. c. decernimus. c. quanto, de iudi. & tamen capax est.

P.L. Ergo patria potestas curari deberet, & tamen non curatur.

l. Deo nobis. §. j. C. de ep. & cle. Odof. in. l. tam ex contractibus. ff. de iudi. nec ob. tex. in. d. §. voto, quia votum est, quo aliquid reipub. promittebatur. vel dicamus, quod per. d. §. i. corrigatur.

Ad cle. i. de proba.
Dialogus. 79.

VERBA NARRATIVA.

P. L. CERTVM, atque indubitatum est, quòd verba narratiua non probant, ex quo probari debent. l. vnica. C. quando nõ pe. par. Ro. consi. 79. totum, in fi. Anchara. consi. 276. vifa, col. i. idem Roma. consi. 171. instabo, col. i. Gemi. in. c. si Papa, in prin. de priui. in. 6. nisi fit in eis fundata narrantis intentio, cle. i. de proba. c. nonnulli, & vtrouique not. de rescrip. tradit Alex. consi. 79. circa. col. 5. vol. i. Ancha. met. consi. 297. efficacibus, col. 4. & consi. 301. vifo, colu. i. & consi. 399. intentio, in prin. Ro. consi. 180. si admittimus, col. i. Gui. Pap. in tracta. de rescrip. nu. 14. 15. Gemi. consi. 15. Reuerende, col. 2. idem Alexan. consi. 101. vifis, col. 5. vol. i. Fede. de sen. consi. 117. casus, col. i. sed quid si tractetur de præiudicio tertij?

MAN. Isto casu verba narratiua non probant, neque Principi afferenti est standum, vt ex multis ostendit Deci. in. c. cum accessissent, col. 13. de consi. Gramma. deci. 103. illustris, nume. 228. Cur. iu. consi. 142. habita, nu. 10. aliàs sic, etiam si priuilegij fuerint per modum de quo in. d. cle. i. vt per Ancha. consi. 171. casus, col. 2. & cõsi. 295. pro clariori, col. 3. immo plus dicit Bal. quòd in facto proprio Principi credendum est, sicut de g. aliquid referenti, etiam sine die & consule, in. l. ex his verbis, col. 2. C. de mi. testa. & alibi Abb. in. c. que in ecclesiariis, col. 5. de cõsti. quòd adeo præsumitur pro Principe, vt non admittatur probatio in contrarium.

P. L. Põne, quòd in literis dicatur, aliquem deliquisse, creditur ne eisdem?

MAN. Vtique, sed non tamen vt bona publicata intelligantur. l. eius qui delatorem. ff. de iu. fi. Stepha. Fede. de int. iu. par. 1. col. 9. Solet dari etiam intellectus ad dicta in clem. 1. præallegata. quòd maxime procedat, si aliquid Papa cõcedat motu proprio, de quo tamen plene Arcti. consi. 23. in præfenti consul-

tatione

tatione, col. 3. etiã de facto alieno, vt Rui. ait, consi. 41. nu. 13. vol. 1. & quòd longe magis operantur verba enunciatiua prolata per modum causæ, quàm si aliter essent enunciata, inquit idem Arcti. consi. 83. quia multa, colu. 1. Bal. consi. 150. casus, col. 2. vol. 2.

P. L. Si ergo est speciale in Papa, quòd ipsius verbis credatur, præsertim quando in ipsis intentio eiusdẽ fundata est, vt diximus, eritne in contrarium iuris communis dispositio in cæteris?

MAN. Indubitatum est, immo vulgatum. l. quod vero contra. l. ius singulare. ff. de legi. & ita in specie dicit Barba. consi. 42. illud, col. pe. vol. 1. Rui. consi. 41. nu. 2. vol. 1. Gramma. deci. 15. in causa, ad fi. & ad propositum not. in. l. i. ff. de offi. eius, vbi Iaf. col. 10. & ibi nos multa, quòd quando sunt verba narratiua, inque eis fundata legislatoris intentio, perinde est, ac si forent dispositiua, quòdque ex eis licet arguere, sicuti ex dispositiuis.

P. L. Sed quomodo cognoscitur, quando intentio legislatoris in eis fundata est?

MAN. Glo. in. d. cle. 1. declarat, & exemplificat tribus modis, in verbo intentio, quam tibi aliter non recito, videbis à te ipso posthac, si volueris, & quòd in Principe semper præsumatur veritas, & potentia faciendi, tradit Bal. consi. 327. pridie, col. 5. vol. 1.

P. L. Ad idem, quòd stetur narratis & assertioni Papæ, cuius vtilitatis est?

MAN. Maximæ, quoniam ille, cuius fauore narrat, & enunciat, fundatam intentionem habet, & onus probandi contrarium transfundit in aduersarium, vt in locis supra allega. not. nouif. sime Roma. consi. 369. circa, col. 9. Tamen Bal. in. l. puniri. C. si contra ius vel vti. pub. dicit, quòd licet contra narrata per partem admittatur probatio, non admittitur tamen contra disposita per Principem. Si Papa etiam dicat, se aliquid facere ex certa scientia, eidem credendum est, tanquam de facto proprio, vt per Feli. in. d. c. nonnulli. versi. confirmatus, col. 2.

P. L. Nunquid idem quid dicitur in. d. cle. 1. ad collegium Cardinalium possit extendi?

MAN. Ifer. in. c. 1. de controuer. seu. ad. fi. in vifib. sentit quòd sic, idque etiam post eum Gramma. deci. 65. excellens, nu. 62. facit quod habetur in. l. quisquis, ibi, Nam & ipsi pars corporis nostri sunt. C. ad legem Iu. maicsta.

P.L. Forte oportet etiam, quod Princeps non recognoscat aliquem in superiorem.

MAN. Idem Gramma. sentit in deci. de qua supra nu. 64. post Ia cob. de S. Geor. in loco præallega. per cum, sed indubitatum videtur, cum loquatur tex. in Papa, qui non recognoscit aliu, nisi Deum. idem Rui. consi. 31. quia in dubium, nu. 10. lib. 1. & cum habeat varios intellectus, pluresque limitationes patitur, not. distinctionem ponit Scyfel. in authen. si quis in aliquo documento, colum. 4. de eden. Qui declarationem tradit etiam in Specu. feu. in prin. qui feu. da. po. col. 7. quod loquitur in beneficialibus, & in his in quibus Papa habet plenitudinem potestatis, post Abb. in. c. ad audientiam, de præscrip. vbi etiam Feli. late, col. 3.